

دفتر ریاست جمهوری:

طالبان در کندز جرایم ضد بشری مرتکب شده‌اند



دفتر ریاست جمهوری با انتشار خبرنامه‌ای گفته است که بررسی‌های اولیه در مورد جنگ در شهر کندز نشان می‌دهد که گروه طالبان و متحدانش با ایجاد ترس و وحشت در میان مردم، به کشتار خودسرانه و شکنجه افراد غیرنظامی و نظامی پرداخته و اقدام به اذیت و آزار مردم کرده‌اند.

در پی سقوط شهر کندز به دست گروه طالبان و تصرف دوباره این شهر توسط نیروهای امنیتی افغان، محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان گفت که کمیسیون‌هایی را برای بررسی دلایل سقوط کندز و خسارات به جا مانده از آن تعیین کرده است.

در خبرنامه ریاست جمهوری افغانستان که روز جمعه ۱۰ میزان به رسانه‌ها فرستاده شده، آمده است که افراد وابسته به گروه طالبان پس از تصرف کندز، «به ناموس و عزت مردم تجاوز کردند و افرادی را که متهم به قتل و تجاوز به مال و عزت مردم بودند»، از زندان این شهر آزاد کردند.

ریاست جمهوری افغانستان همچنین گفته است که طالبان شماری از ساختمان‌های دولتی و غیردولتی در کندز را آتش زده و اموال عمومی و دفاتر کنسولگری‌ها و نمایندگی‌های سیاسی در این شهر را غارت کرده‌اند. سازمان عفو بین الملل نیز در گزارشی که در مورد جنگ در کندز منتشر کرده، به نقل از شاهدان عینی و غیرنظامیانی که از این شهر فرار کرده بودند، نوشته است:

«کشتار دستجمعی، تجاوز گروهی و جستجوی خانه‌خانه‌ها جوخه مرگ طالبان، تنها بخشی از وحشتی است که از زبان غیرنظامیانی که کندز را ترک کرده‌اند، شنیده می‌شود.»

شش طالب مسلح در ولسوالی تگاب کشته شد

مسوولان امنیتی ولایت کاپیسا میگویند در جریان عملیات نیروهای مشترک افغان که در ولسوالی تگاب به راه انداخته شده، شش طالب مسلح کشته و سه تن دیگر شان جراحت برداشتند.

عبدالکریم فایق قوماندان امنیه ولایت کاپیسا به آژانس خبری پژواک گفت که سه روز شده که عملیات نیروهای مشترک افغان در جنوب ولسوالی تگاب به ادامه/ص ۵

وزارت دفاع سازمان استخباراتی پاکستان را متهم به رهبری نبرد در کندز کرد

وزارت دفاع ملی کشور به روز پنجشنبه سازمان استخباراتی پاکستان را به رهبری نبرد کندز متهم کرد.

جنرال مراد علی مراد معاون رئیس ستاد ارتش که به کندز رفته است می‌گوید که نبردها در پاکستان طرح ریزی شده است و آی اس آی این جنگ را رهبری می‌کند.

در همین حال وزارت امور داخله می‌گوید که بعد از پنج شنبه بسیاری از بخش‌های شهر کندز ادامه/ص ۵

کارمندان اداره توزیع شناسنامه های برقی دوباره به وظایف شان برگشتند

کارمندان توزیع شناسنامه های برقی که پیش از این با حکم وزیر امور داخله وظایف شان به تعلیق در آمده بودند، دوباره به وظایف شان برگشتند.

وزیر امور داخله در حکمی تمام کارمندان اداره توزیع شناسنامه های برقی را که دو روز پیش وظایف شان را به تعلیق در آورده بود، دوباره ابقا کرده و گفته است که ادامه/ص ۵

ولسوالی وردوج به دست طالبان سقوط کرده است

مسوولین ولایت بدخشان میگویند که ولسوالی وردوج به دست طالبان سقوط کرده است.

احمد نوید فورتن سخنگوی والی بدخشان به آژانس خبری گفت که طالبان مسلح، دیروز ساعت سه بجسه بعد از ظهر به ولسوالی وردوج حمله کردند و در ساعات هفت شام دوام داشت و ولسوالی سقوط کرد.

وی میگوید که نیروهای امنیتی به طرف ولسوالی بهارک که در جوار وردوج است، عقب نشینی کرده‌اند. ادامه/ص ۵

۱۱ کشته در سقوط هواپیمای نظامی امریکا در جلال آباد

گروه طالبان روز جمعه مدعی شد که یک هواپیمای ترانسپورتی نظامی از نوع «سی-۱۳۰» را در شرق افغانستان سقوط داده است. ناتو سقوط این هواپیما را تأیید کرده و گفته است که در اثر آن ۱۱ تن به شمول شش سرباز امریکایی کشته شده اند.

ناتو مشخص نکرده است که دلیل سقوط این هواپیمای نظامی چه بوده است، اما حادثه در زمانی رخ می‌دهد که نیروهای امنیتی افغانستان با ادامه/ص ۵

دوقوم بعد از کشته شدن ۱۳۰ تن صلح نمودند

دوقوم بعد از شش سال کشمکش و درگیری و کشته شدن ۱۳۰ تن از طرفین در ولایت غور، صلح نمودند.

این دو قوم روز پنج شنبه در دفتر شورای ولایتی از جنگ دست کشیده و صلح نمودند. فضل الحق احسان رئیس شورای ولایتی غور به آژانس خبری پژواک گفت اقوام رضواتایمنی در ولسوالی دولینه و مرکز غور سکونت دارند که علاوه بر تلفات یادشده، دهها تن از طرفین متخاصم ادامه/ص ۵

یک دیپوی مواد انفجاری و مهمات طالبان به دست دولت افتاد

مسوولین امنیتی ولایت فاریاب از کشف یک دیپوی مواد انفجاری و مهمات طالبان مسلح در ولسوالی آغار این ولایت خبر میدهند.

در خبرنامه که از سوی پولیس فاریاب منتشر گردیده، آمده است که این دیپوی مملو از مواد منفجره و مهمات روز پنج شنبه توسط نیروهای خیزش مردمی به فرماندهی جنرال فاروق قاطع، یکی از قوماندانان سابق جهادی از منطقه چکاب ولسوالی المار به دست آمده است. ادامه/ص ۵

مقامات ناتو: نسبت به آینده افغانستان خوشبین هستیم



مقامات ناتو نسبت به بهبود وضعیت افغانستان ابراز خوشبینی نموده، میگویند که صلح و ثبات یک امید و هدف است و حکومت و قوت های امنیتی و دفاعی افغان میتوانند خود را به آن هدف برسانند.

این مطلب را مقامات ناتو در افغانستان روز پنج شنبه در مراسم تبدیلی رهبری «معاونت ریاست دفتر در امور کمکهای امنیتی قوماندانی مشترک انتقال امنیت مقیم افغانستان (سیستکا)» از تورتجنرال تادسیمونایت (Todd T.Semonite) به تورتجنرال گوردن دیفیس (Gordon B.Davis) بیان نمودند. قوماندانی سیستکا در قسمت اداره، بودجه سازی، حسابداری، پلانگاری، اجرای پروژه های ساختمانی، نظارت و ادامه/ص ۵

پوبل: والی های تازه برای ولایات شمال شرقی از جمله کندز تعیین می شوند



روز پنج شنبه در حاشیه نشست خبری رئیس جمهور در ارگ ریاست جمهوری بیان کرد، وی ضمن با اشاره به بازپس گیری کندز و بیرون راندن طالبان از این شهر گفت که ادامه/ص ۵

طالبان می خواستند پس از تصرف کندز اختر منصور را به این ولایت بیاورند



مقام های امنیتی گفته اند که طالبان پس از تصرف کندز تلاش داشتند مسلا اخترمنصور رهبر این گروه را چند روزی به این ولایت بیاورند، اما این آرزوی شان با خاک یکسان شد. جنرال مراد علی مراد، معاون رییس ستاد ارتش گفته است که «طالبان در نظر داشتن که در چند روزاداره کندز را داشته باشند و اختر منصور ادامه/ص ۵

۱۷۰ تن از محصلان افغان برای تحصیل عازم روسیه می شوند



سفارت روسیه در کابل، ضمن اعلام نتایج بخشی از درخواست کنندگان بورسیه این کشور در سال جاری، اعلام کرد که نخستین گروه از محصلان افغان که شامل ۱۷۰ تن می شوند، به زودی عازم روسیه خواهند شد.

الکساندر منتیسکی، سفیر روسیه در افغانستان در مراسمی که به این مناسبت با حضور شمار زیادی از دریافت کنندگان این بورسیه در سفارت این کشور در کابل برگزار شده بود، صحبت کرد. وی گفت که اعطای بورسیه های تحصیلی به دانشجویان افغان از جمله اولویت های روند همکاری های روسیه با ادامه/ص ۵

مردم کندز در حالت سردرگمی بسر می برند



میدارند که تمامی نقاط شهر کندز در کنترل دولت است.

شهر کندز پنج روز قبل (۶ میزان) تحت تصرف طالبان در آمده بود، اما دولت روز پنج شنبه (۹ میزان) اعلان کرد که نیروهای افغان شهر کندز را پس گرفته اند و در حال حاضر عملیات پاکسازی در شهر و اطراف آن ادامه دارد.

در همین حال، برخی باشندگان شهر کندز میگویند که در نتیجه حملات زمینی و هوایی نیروهای ویژه امریکایی بالای مواضع گروه طالبان، تلفات سنگینی را به طالبان مسلح وارد کرده اند و ادامه/ص ۵

نواز شریف: روابط خراب به ضرر پاکستان و افغانستان است



پروسه صلح افغانستان نقش داشته باشیم و این کار زمانی امکان دارد که حکومت افغانستان در این راستا همکاری نماید.

قابل ذکر است که برای بار اول، مذاکرات مستقیم صلح میان حکومت افغانستان و طالبان به وساطت پاکستان در اسلام آباد ادامه/ص ۵

عفو بین الملل: طالبان در کندز مرتکب تجاوز جنسی و کشتار شدند

سازمان عفو بین الملل «حاکمیت دشت» طالبان در جریان سه روز در شهر کندز افغانستان را محکوم کرده و به نقل شاهدان ملکی از کشتار جمعی، تجاوز جنسی گروهی و تلاشی خانه به خانه توسط جوخه های مرگ طالبان گزارش داده است.

تصرف شهر کندز توسط طالبان در روز دو شنبه این هفته باشندگان ملکی این شهر را در معرض مخاطرات بزرگی قرار داد و اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان شورشیان را متهم کرد که از مردم ملکی به حیث سپهر انسانی استفاده کرده اند.

سازمان حقوق بشری عفو بین الملل در اعلامیه ای از قساوت های طالبان به ادامه/ص ۵

محقق: در نیروی هوایی کمبودات وجود دارد و باید هر چه زودتر جبران گردد



معاون دوم ریاست اجرائیه میگوید که نیروهای امنیتی کشور توانمندی بیشتری پیدا کرده اند، اما هنوز هم در بخش نیروهای هوایی کشور کمبودات وجود دارد و باید بزودی جبران شود. محمد محقق معاون دوم ریاست اجرائیه در نشست خبری دیروز در کابل گفت که نیروهای رزمی پیاده امیدوار کننده است و ادامه/ص ۵